# Index Rerum.

- Et quid dicendum de absolutione ad cautelam. 2  
 Et quid si sit periculum in mora. 3  
 Vel si excommunicato ex officio, & non ad in-  
stantiam partis. 4  
*Citatus*, vide *Index delegatus*.  
*Citibaldi*, vide *Palantes*.  
*Citatus*, vide *Iuspatronatus*.  
*Clansula*, Reino in fauorem tertij, & non aliter,  
vide *Resignatio*.  
*Clericus*, vide *Confucrado*, *Ludere*, *Gabella*, *Epicopus*,  
& *Beneficium*.  
*Clericus Patronus*, vide *Beneficium*.  
*Clerici insipientes* ludos fortunæ qualiter pec-  
cent. 1.8.29.1, & 2  
*Clerici retinentes*, custodientes, & thefauitantes  
redditus superfluos, an peccent mortaliter. 2. 2.  
 38. 12  
*Clerici an aliquando possint ex redditibus Ecclæ-  
sticis superfluis aliquid deducere*. 1.5, & 16  
 An vero possint ex talibus redditibus susten-  
tare consanguineos pauperes in studio, & eos  
doctotori facere. 18  
*Clerici quo iure teneantur superfluum ex redditibus*  
Ecclæsticis in pios usus convertere. 2.2.40.2  
*Clerici an teneantur ad viendum parce*. 2.2.41.1  
*Clerici an possint ex redditibus Ecclæsticis de-  
bita contrafacta solvere, & ad id teneantur*. 2.2.42.  
 à 4, ad 6  
*Clerici an possint dispondere sicut bona patrimo-  
nia ea, quæ fraudantes genium suum corra-  
rent*. 2.2.43.3  
*Clerici habentes patrimonium sufficiens, an licite*  
possint beneficium acceptare. 2.2.44.4  
 An vero possint patrimonium seruare, & ex red-  
ditibus Ecclæsticis se sustentare. à 5, ad 7  
*Clerici an teneantur bona quæ patrimonialia de-  
ducta decenti sustentatione in pios usus conver-  
tere*. 2.2.45.4  
*Clerici an libere possint dispondere stipendium, &*  
eleemosynas, quas accipiunt pro ministerio, ad  
quod alias ratione beneficij tenbantur. 8  
 Et quid de bonis, quæ capellani ex capellania  
collatim recipiunt. 6  
*Clerici an liceat plus remunerare, quam valent  
dona, vel letitiae accepta*. 2.2.49.6, & 7  
*Clerici, qui confusim aliquid de suo patrimo-  
nio, an possit de tanta reddituum quantitate*  
testari. 2.2.50.5  
*Clerici in Hispania an liceat de redditibus Ecclæ-  
sticis testari*. 12  
*Clericus*, cui sine causa ad vlos profanos testan-  
ti facultatem Papa concessit, an peccet, si teste-  
tur. 2.2.51.8  
*Clericis ab intestato quis succedat in bonis patri-  
monialibus, & quasi patrimonialibus*. 2.2.54.1  
 Et quis in redditibus beneficiorum. 2.2.54.3  
*Clerici se obligantes ad tories in mense, vel hebdo-  
mada tali tempore, & tali loco celebrandum, an*  
possint locare pretio suas operas, ac personæ  
obligationem. 2.3.10.6  
*Clerici an possint cogere laicos coram iudice, vt*  
solvent stipendiū sustentacionis, & id quod ex  
confueridine illis debetur. 2.3.11.12  
*Clerici an possint facere, ne quis sepelire eligat*  
in monasterio, nolentes cum pompa illum de-  
ferre. 14  
*Clericus an dicant negotiator, qui semel causa*  
negotandi aliquid afferat. 2.4.51.7  
*Th. Sanchez Confil. moral. Tom. I.*  
*Clerici*, & Ecclesia an teneantur ad solum tri-  
butum annexum rei, quæ peruenit ad Ecclesiam.  
 2.4.57.1, & 3  
*Clericus*, & Ecclesia, si succedat in feudo, vel re-  
fendit, an teneant agnoscerre onus, quod co-  
gnoscet vaillans. 2.4.57.1  
*Clerici*

# Index Rerum.

Clerici ordinis S. Joannis Calatravae, & Alcantarae,  
 an sint immunes a solutione gabellatu. 2.4.8.1  
 Clericus, vel Prelatus an possit esse officialis iudicis, & vel Principis secularis quoad causas criminales.  
 3.1.20.à 3.ad 6  
 An vero factum teneat, si ipse accepte delegationem caularum criminalium ad puniendo laicos.  
 8  
 Clericus an possit indicare causas ex compromissaria a partibus tributa potestate.  
 9  
 Clericus, quibus committit est officium secularis a Principe seculari, an possint per ipsum puniri, si in ipso officio deliquerint.  
 11  
 Clericus coram iudice Ecclesiastico debet conueniri ab auctore.  
 3.1.30.2  
 An vero possit privaligio fori renunciare, ut vacat coram iudice seculari conueniri, si coram eo datum sit fiducia.  
 3  
 Et an fit puniendum per iudicem seculariem, si coram eo fallsum depomat.  
 4  
 Clericus an possit opponere exceptionem fori quocunque tempore litis.  
 6  
 Clericus an possit conueniri coram iudice laicato ratione obligationis realis.  
 11  
 Clericus, qui est tutor laici, coram quo iudice debet conueniri.  
 12  
 Clericus, qui de licentia Papae fuit absens, an debet habere praebendam pro toto tempore absentiae.  
 3.1.41.1  
 Coadiutor, vide *Hovas*.  
 Coadiutor beneficiarij quotuplex sit.  
 2.2.64.1  
 Coadiutoria, vide *Rerogatio*.  
 Cogniti, quibus datur actio in foro externo ad procedendum contra homicidiam, possunt hoc ius remittere pecunia accepta.  
 1.4.1.10  
 Collaterales, vide *Beneficium*.  
 Collatio, vide *Beneficium*.  
 Collatio beneficii an devolutarium ad Episcopum, si procurator, qui presentauit intra tempus iure concessum, non fecit fidem de mandato intra illo tempus.  
 2.5.7.5  
 Collatio beneficii empti a Papa an sit valida.  
 2.3.  
 11.8  
 Collatio facta ab ordinario pendente termino ad appellandum a sententiâ priuatoria, an teneat, licet appellatio non interponatur postea.  
 3.1.  
 32.28  
 Collatio quid sit.  
 2.1.1.1 circa fin.  
 Vide *Vicarius*.  
 Collegium, vide *Beneficium*, & *Beneficiarii*.  
 Collegia Societatis an teneantur infrastructe Ecclesiis particularibus, a quibus partem decimorum recipiunt.  
 2.3.45.4.ad fin.  
 Colonus an cogatur soluete mercedem ante fructus perceptos.  
 2.4.39.2.& 3  
 Comedia, vide *Ludus*.  
 Commendatarius, vide *Hora Canonica*.  
 Commisarius, & Confessor an possint virtute Bulle Crucis absoluere ab inhabilitate, quam contrahit ad alia beneficia, committens simonia confidentialiter.  
 2.3.120.42  
 Vide *Elegit*, *Commisso*, & *Panperes*.  
 Communiantes, vide *Dominus inferiores*.  
 Communione, vide *Simonia*.  
 Commutare adiuvicem an possint auctoritate Episcopi habeunt expectativas a Papa.  
 2.3.37.8  
 Commutari an possint res sacre pro aliis tibus facitis.  
 2.3.44.3

Commutatio, vide *Permutatio*.  
 Compatrioti presentati consensu an augat numerum cum presentantium.  
 2.3.74.2 11.ad 14  
 Compensare se non posse occulte, qui dubitat an res sit sua, si alter eam subripiat.  
 11.4.6  
 Et an possit vti compensatione dubitans an res sit sua, quam alius possidet.  
 7  
 Compensare quomodo teneatur, qui dannum infensum in vita, vel membris, iniuriam in honore irrogavit.  
 1.4.1.7.8.9.8c.7  
 Compensare an possit cum debito omnes elemosynas, quas agnoscit, aut immenor obligationis fecit, qui tenebatur aliquid restituere pauperibus proper certitudinem creditorum, vel ob aliam causam.  
 2.3.11.1.2.8c.3  
 Compensatione an possit fieri, si is, qui lucratus est cum obligatione restituendi, perdat tantumdem cum eo cui restituere teneatur.  
 1.8.19  
 Quando persona, cum qua perdo, est ducitur ab ea, qua male lucratus sum.  
 1  
 Quando est cum eadem persona, & ludus est eiusdem qualitatis, & ambo ludentes sunt pares.  
 2  
 Quando per alterum ludum transferunt dominium, per alterum vero non.  
 4  
 Quid dicendum, quando id contingenter, antequam a ludo surgerent ludentes.  
 5  
 Et quid quando in alio ludo licito perdidit, & in alio illicito, & prohibito perdidit.  
 6&c.7  
 Compositio super fructibus, vide *Beneficium*.  
 Compositiones, que sunt apud sedem Apostolicam applicando aliquam temporalia in alia opera pia, an sunt iusta, & possint retocari per concedentem, vel eius successorem.  
 2.3.25.1.4.ad med.  
 Compromissarius an possit presentare patronum ad beneficium.  
 2.3.74.2  
 Concessio immunitatis, vide *Immunitas*.  
 Concionator, vide *Confessor*.  
 Concupiscentia damnatus quinam dicatur.  
 4.3.4.1  
 Condemnationes, vide *Pena*.  
 Condito, vide *Pensa*, & *Simonia*.  
 Conditiones, vide *Tribulum*, & *Patronus*.  
 Conditiones quoniam sunt pensanda ad videndum, quis sit dignior, vel dignus.  
 2.1.2.4.5.& 6  
 Conditionem an inducat dictio *dummodo*, adiecta auctu perfecto.  
 2.2.27.3  
 Conditiones an possint apponi in translatione iuris patronum, vide *Patronus*.  
 Conditio censorum, & aliarum censorum an retrotrahatur.  
 3.1.32.2.60  
 Condonatio delicti homicide per Regem an excusat re restitutione, vide *Restitutio*.  
 Conducens mulam ex uno oppido ad aliud, an possit ad oppidum distans transire, dummodo designati dies dumtaxat in itinere consumantur.  
 1.4.8.3.&c.4  
 Conduktor domus, vide *Infraventus* an possit locari.  
 Conferre, vide *Beneficium*, & *Beneficiarii*.  
 Cofellariorum, vide *Restitutio*, *Commissarius*, & *Prelatus*.  
 Confidantia, vide *Simonia*.  
 Confirmans electionem, & presentationem digni omilio digniori, an peccet mortaliter, vide *Episcopos confirmans*.  
 Confirmans an teneat maiorem diligentiam ad libere, quam elector.  
 2.1.6.10  
 Consanguineus, vel aliquis alius an possit sine mandato admitti ad presentandum.  
 2.3.71.8  
 Consan-

# Index Rerum.

Consanguineus retinens rem venditam an teneatur soluere priori emptori omnes expensas, quas fecerat in emptione, et etiam gabellam.  
 2.4.2.8.2  
 Consanguinei, vide *Panperes*, & *Infraventus*.  
 Consensus, vide *Episcopus*, *Beneficium*, *Patronus*, *Tribulus*, & *Compatrioti presentati*.  
 Consuens hospitale, collegium oratorium, aut anniversarium, vide *Infraventus*.  
 Consuetudo, vide *Alguazzellus*, & *Tribulum*.  
 Consuetudo, que alicuius in locis obseruatur, ut post mortem beneficiari fructus primi, vel secundum anni sequentes restentur ipsi beneficiario defuncto, quomodo intelligatur.  
 2.2.30.14  
 Consuetudo generaliter inducta, ut absentes recipient distributiones quotidiana, an excluderetur.  
 2.2.11.1.1  
 Quid vero dicendum, si consuetudo induxit, ut datur distributiones absentibus, in causa, quo dubium de iure est an absentibus debentur.  
 3  
 Et quid si inducta fuerit ex speciali causa in aliqua Ecclesia ob aliquam specialem rationem.  
 4  
 Consuetudo praeterita, & futura an valeat, ut Canonici non absentes lucentur distributiones, ibid.  
 Et quid dicendum de consuetudine immemoriali.  
 5  
 Et quid si talis consuetudo fuerit post decretum Concilii ex consensu summi Pontificis inducta.  
 6  
 Vide *Beneficium*.  
 Consuetudo, ut qui intercesserit certis horis lucentur omnes distributiones, licet non intercesserit omnibus horis, an valeat.  
 7  
 Consuetudo, ut Canonici non absentes horis lucentur distributiones, an valeat in iis Ecclesiis, in quibus canonici nullos haberet redditus praeter distributiones.  
 2.2.11.1.1  
 Consuetudo, ut præter dorem Nonitiz quatuor argentei, in quo cada singula Monialibus debentur, quomodo possit a simonia exculari.  
 1.3.23.6  
 Consuetudo, ut statutum, ut cum sit electio ad beneficium, vel beneficij posse solet traducit, aliquid largiat. Noxius beneficiarius, an sit licita, vel simoniacus.  
 2.3.23.13  
 Consuetudo Ecclesiasticum, ut noui residents non lucentur fructus aliquorum annorum, vel certam eam portionem, sed quod ceteris antiquioribus accrescant, an sit euocata.  
 16  
 Consuetudo, ut patronus possit aliquid exigere a Clericis presentatis, an valeat, vel sit abrogata per Trident. sif. 24 de reform. cap. 14.  
 2.3.2.2.7  
 Consuetudo, ut vnu Episcopos contribuat, an possit nocere successori.  
 2.4.57.10. post med.  
 Consuetudo immemorialis, ut Alguazzelus percipiat decimam executionem, an sit feruenda, si ipsius rector per propriam personam exequatur.  
 3.1.22.2  
 Consulere seruum, ut fugiat quando sit licitum, vide *Bello infor capius*.  
 Contractio, vel contractatio *Aethiopum*, vide *Aethiopos*.  
 Contractus an facere possit maritus ex bonis matrimonio acquisitis absque consensu uxoris, vide *Marius*.  
 Contractus gestus ab uxore sine licentia viri an firmetur iuramento.  
 1.6.3.2.&c.3

Contractus interueniens ex parte domini localium cum intembris fortis, ut sit iustus, quid requiratur.  
 1.8.3.6.3  
 An vero excluderetur ab iniustitia hic contractus, si Rex, vel res publica præcipiat, ut pro re illa vendibili, quæ fortius est, daretur maius premium, quam ipsa valeret.  
 4  
 Contractus quotuplex sit.  
 2.4.1.8.1  
 Contractus innominatus, *Do ei des*, quibus modis contingere possit.  
 2  
 Contractus quoquaciter dissolui possit.  
 2.4.39.  
 1.2.3  
 Contractus quoquaciter possit.  
 ibid.  
 Contractus Clericis imposita Granata ex eo quod extra, & capita arerum pretio areris appendentur, non exceptis Clericis, an sit iusta.  
 2.4.55.8  
 Quid vero dicendum quod duos argenteos, qui a Clerico exiguntur pro arte, quem vendit in macello.  
 39  
 Conuentus, vide *Simoni in ingressu Religionis*.  
 Convenia honesta, & moderata an intelligentur nomine decentis fulgentioris.  
 2.2.49.2  
 Copia iudicis, vide *Judicis copia*.  
 Credentes hereticis, vide *Infraventus*.  
 Creditus pecunia an sit licitum carius vendere, quam praesenti, vide *Pecunia*.  
 Creditor, vide *Debitor*.  
 Creditor an possit exigere partem salarii ab exquatore, quando salario non est assignatum in instrumento publico obligationis, sed index ille assignat.  
 3.1.24.1  
 Quid vero dicendum, si tale salario fuit assignatum in instrumento obligationis.  
 3  
 Culpa, vide *Domini culpa*.  
 Curator, vide *Præfentare*.  
 Curatus, vide *Episcopus*.  
 Curato an licet pacifici, ut stipendium suslentatio, nis quod ibi debebatur, referetur sibi.  
 2.3.17.8  
 Curia, vide *Romania curia*.  
 Cufodes carcerum an prohibeantur aliquid ab incarceratis accipere.  
 3.1.1.14  
 D.  
 Damnum, & damnificans, vide *Restitutio*.  
 Dans, vel recipiens, vide *Simoni acus*.  
 Debitor fideiissem habens pro aliquo debito an illicite faciat molens soluere eo, quod creditor debet sibi tantumdem.  
 2.4.49.3, post med.  
 Debitor, & creditor an teneantur soluere decimam Alguazzello, quando sit exequitio pro aliquo debito in eius bonis, & ille reuera non solvit debitum intra diem naturalem, quia creditor exequatur, vel alio modo cum eo conuenit, vel creditor dat debitorum schedulam fieri de solutione facta, ut exequatur debitor a solutione decime.  
 3.1.1.1.2  
 Et quid si debitum soluat intra viginti quatuor horas, vel creditor debitum ei remittat intra id tempus.  
 ibid. & 3.1.20.10  
 Debito ex iustitia an satisfaciatur amicus necessiens amico aliquid debere ex iustitia, si tantumdem ei donet.  
 2.3.17.3  
 Debitum voluntarium, quod dicatur.  
 2.2.1.5.16  
 Vide *Homicida*.  
 Debitum emere minori pecunia, quam illud sit, an licet.  
 1.7.1.2.1 ad 4  
 Debitum,